государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос.Октябрьский городского округа Похвистнево Самарской

области

ПРИКАЗ

от 14.02.2023г.                                                                                                  № 12/1 – од

О создании на базе ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево Центра

образования естественнонаучной и технологической направленности

На основании Распоряжения МОиН СО от 29.11.2022 г. № 1232-Р «Об утверждении

Перечня образовательных области, в которых в 2023 году будет обновлена материально-

техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

приказываю:

1. Создать на базе ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево Центр

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить положение о центре образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» в составе:

 Рыблова Н.В., учитель изобразительного искусства, ответственный за УР;

 Калашникова И.В., учитель технологии, ответственный за ВР;

 Никитина Н.Н., учитель химии и биологии.

4. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» Рыблову Н.В., учителя

изобразительного искусства, ответственного за УР.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                      Т.А. Пахомова